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FAURA- CASAS
INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

A I'Accionista Unic de
Corporacié d’Empreses i Serveis de Sant Boi, S.A.

Opinioé

Hem auditat els comptes anuals de Corporacié d’Empreses i Serveis de Sant Boi, S.A. (la
Societat), que comprenen el balang a 31 de desembre de 2021, el compte de pérdues i guanys,
I'estat de canvis en el patrimoni net, l'estat de fluxos d'efectiu i la memoria corresponents a
I'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius,
la imatge fidel del patrimoni i de la situaci6 financera de la Societat a 31 de desembre de 2021,
aixi com dels seus resultats i fluxos d'efectiu corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data,
de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera que resulta d'aplicacié (que
s'identifica a la nota 2 de la memoria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que
hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccid Responsabilitats de I'auditor en relacié amb
I'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Societat de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els
d'independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons
alld que exigeix la normativa reguladora de |'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit,
no hem prestat serveis diferents als de l'auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o
circumstancies que, d'acord amb alld que estableix 'esmentada normativa reguladora, hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s'hagi vist compromesa.

Considerem que [l'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinio.

Aspectes més rellevants de l'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional,
han estat considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius en la nostra auditoria
dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra
auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinié sobre aquests,
i No expressem una opinié per separat sobre aquests riscos.
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Aspecte rellevant

Procediments aplicats

Saldos i transaccions amb entitats vinculades (nota 18 de la memoria)

Els ingressos d'explotacié6 de la Societat
provenen majoritariament (90%) de la
prestacié de serveis i subvencions rebudes de
I'accionista Unic de la Societat (Ajuntament de
Sant Boi), aixi com per serveis prestats a
societats vinculades (5%).

Atenent la naturalesa i significacidé en el
conjunt dels comptes anuals dels ingressos
indicats han estat considerats com un aspecte
rellevant en l'auditoria.

Pel que fa a la verificacio dels ingressos, els
nostres procediments d'auditoria han inclos,
entre d'altres, l'avaluacié del control intern
respecte al seu registre comptable, efectuant
proves de detall, verificant la correcta aplicacio
dels ingressos dins el periode que hi correspon.

S'han analitzat els principals convenis i
encarrecs vigents amb l'accionista unic, aixi
com els parametres establerts per a la
repercussio dels serveis prestats a les entitats

vinculades, verificant el seu compliment i
uniformitat. Hem verificat el registre dels drets
i obligacions derivats de les operacions amb les
entitats vinculades.

Aixi mateix, hem aplicat procediments de
confirmaci6 i conciliacio de saldos i operacions
entre la Societat i les entitats vinculades.

Altra informacié: Informe de gestié

L'altra informacié comprén l'informe de gestié de I'exercici 2021 la formulacié de la qual és
responsabilitat dels administradors de la Societat, i no forma part integrant dels comptes anuals.

La nostra opini6 d'auditoria sobre els comptes anuals no cobreix I'informe de gestié. La nostra
responsabilitat sobre l'informe de gestié, de conformitat amb alld que exigeix la normativa
reguladora de l'activitat el d'auditoria de comptes, consisteix a avaluar i informar sobre la
concordanca de l'informe de gestié amb els comptes anuals, a partir del coneixement de I'entitat
obtingut en la realitzacié de I'auditoria dels esmentats comptes, aixi com avaluar i informar de si
el contingut i presentacié de l'informe de gesti6 sén conformes a la normativa que resulta
d'aplicacid. Si, basant-nos en el treball que hem realitzat, concloem que existeixen incorreccions
materials, estem obligats a informar d'aixo.

Sobre la base del treball realitzat, segons alldo que descriu en el paragraf anterior, la informacié
que conté l'informe de gestié concorda amb la dels comptes anuals de I'exercici 2021 i el seu
contingut i presentacié sén conformes amb la normativa que resulta d'aplicacié.

Responsabilitat dels administradors en relacié6 amb els comptes anuals

Els administradors sén responsables de formular els comptes anuals adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de la Societat,.de
conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya;.i del
control intern que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals Hiures
d'incorreccié material, a causa de frau o error.
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En la preparaci6 dels comptes anuals, els administradors sén responsables de la valoracié de la
capacitat de la Societat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons
correspongui, les questions relacionades amb I'empresa en funcionament i utilitzant el principi
comptable d’'empresa en funcionament excepte si els administradors tenen la intencié de liquidar
la Societat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de l'auditor en relacié amb I’auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius s6n obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d’auditoria que
conté la nostra opinio. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, perd no garanteix que una
auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria vigent
a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir
lloc per frau o error i es consideren materials si, individuaiment o de forma agregada, es pot
preveure raonablement que influeixen en les decisions economiques que els usuaris prenen
basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria, de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria
de comptes vigent a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d'escepticisme professional durant tota I'auditoria. També:

» Identifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa de frau
o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per a proporcionar una base per a la nostra
opinié. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el
cas d'una incorreccié material a causa d'error, ja que el frau pot implicar col-lusid, falsificacié,
omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del control intern.

¢ Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la
finalitat d'expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

e Avaluem si les politiques comptables que s'apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacio revelada pels administradors.

¢ Concloem sobre si és adequada la utilitzaci6, per part dels administradors, del principi
comptable d'empresa en funcionament i, basant-nos en l'evidéncia d'auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions
que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Societat per continuar com a
empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
cridem |'atencié en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informacié revelada en
els comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una opinié
modificada. Les nostres conclusions es basen en |'evidéncia d'auditoria obtinguda fins a la‘data
del nostre informe d'auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser.la causa
que la Societat deixi de ser una empresa en funcionament.
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e Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacié revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb els administradors de I'entitat en relacié amb, entre altres qtiestions, I'abast
i el moment de realitzacié de I'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi
com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de
I'auditoria.

Entre les qlestions que han estat objecte de comunicacié als administradors de I'entitat,
determinem les que han estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes anuals del
periode actual i que sén, en consequeéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar piblicament la questié.

Barcelona, 20 d'abril de 2022 :
Faura-Casas, Auditors Consultors, S.L. Col-legi
Nam. ROAC S0206

de Censors Jurats
de Comptes
de Catalunya

FAURA-CASAS,
Auditors
Consultors, S.L.

2022 Num. 20122104980
IMPORT COL-LEGIAL: 96,00 EUR

®ecssscesssssecsssnsssssnna
Informe d'auditoria de comptes subjecte
ala normativa d'auditoria de comptes
espanyola o internacional

®0evsscescsccsssssssssnesene

An independent member of

B KR

INTERNATIONAL

5
Corsega, 299, 6a. 08008 Barcelona - Tel. 902 28 28 30 - 934 816 469 - Paseo de la Castellana, 123, 9° C 28046 Madrid - Tel, QJX/RZ? 80&
www.faura-casas.com - faura-casas@faura-casas.com
Barcelona Madrid Manresa



SE FAURA-CASAS

CORPORACIO D'EMPRESES |
SERVEIS DE SANT BOI, S.A.

Comptes anuals i Informe de gestio
Exercici 2021



BALANG DE SITUACIO NORMAL CORESSA

ACTIU Nota Exercici 2021 Exercici 2020
A)  ACTIU NO CORRENT 3.531.011,84 2.934.598,35
. Immobilitzat intangible ] 18.534,27 25.087,06
5. Aplicacions informatiques 18.534,27 25.087,06
Il.  Immobilitzat material 5 3.512.477,57 2.909.511,29
1. Temenys i construccions 909.572,05 949.903,15
2. Instal-lacions técniques i altres 2.602.905,52 1.959.608,14
B)  ACTIU CORRENT 3.800.753,43 4.160.588,87
Il.  Existéncies 10§ 13.1 40.012,00 20.540,84
2. Matéries primeres i altres aprovisionaments 40.012,00 20.540,84
l.  Deutors comercials i altres comptes a cobrar 8.1 3.077.438,82 2.828.695,70
1. Clients per ventes i prestacions de serveis 8.1i18 120.528,12 104.405,78
2. Clients d'empreses del grup i associades 18 2.715.455,41 2.428.972,81
3. Deutors varis 18 239.636,27 293.213,09
4. Personal 1.815,00 2.100,00
6.  Altres credits amb Administracions Pibliques 4,02 4,02
IV.  Inversions amb empreses del grup i associades a curt termini 8.1i18 400.000,00 430.256,81
2. Crédits a empreses 400.000,00 430.256,81
V. Inversions financeres a curt termini 81i18 0,00 50.000,00
5. Altres actius financers 0,00 50.000,00
VI.  Periodificacions a curt termini 11.739,58 14.689,76
Vil.  Efectiui altres actius liquids equivalents 271.563,03 816.405,76
1. Tresoreria 271.563,03 816.405,76
TOTAL ACTIU (A + B) 7.331.765,27 7.095.187,22




PATRIMONI NET | PASSIU Nota Exercici 2021 Exercici 2020
A) PATRIMONI NET 4.227.802,39 4.169.001,09
A-1)  Fons Propis 9 4.140.036,55 4.074.081,75
L. Capital 1.402.247,21 1.402.247,21
1. Capital escripturat 1.402.247,21 1.402.247,21
1il. Reserves 2.671.834,54 2.510.640,90
1. Legal y estatutaries 280.449,44 280.449,44
2, Altres reserves 2.391.385,10 2.230.191,46
vil. Resultat de I'exercici 3 65.954,80 161.193,64
A-3)  Subvencions, donacions i llegats rebuts 16.1 87.765,84 94.919,34
B) PASSIU NO CORRENT 779.920,36 864.052,38
l Provisions a llarg termini 14 211.676,80 211.676,80
4 Altres provisions 211.676,80 211.676,80
. Deutes a llarg termini 8.1 §39.027,35 620.774,73
2 Deutes amb entitats de Crédit 473.571,44 568.285,72
5. Altres passius financers 65.455,91 52.489,01
V. Passius per impost diferit 81i11 29.216,21 31.600,85
C) PASSIU CORRENT 2.324.042,52 2.062.133,75
. Deute a curt termini 8.1 719.977,29 376.652,95
2 Deute amb entitats de Crédit 442.771,47 94.946,58
5. Altres passius financers 277.205,82 281.706,37
Iv. Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini 18i8.1 375.000,00 425.000,00
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar 8.1 1.229.065,23 1.244.211,10
1. Proveidors 7.387,06 10.476,10
2, Proveidors, empreses del grup i associades 18 17.009,52 17.616,72
3. Creditors variis 186.151,17 239.296,19
4, Personal ( remuneracions pendents de pagament) 513.428,99 502.742 49
5. Passius per impost corrent 30,98 17.638,99
6. Altres deutes amb Administracions Publiques 505.057,51 456.440,61
VL Periodificacions a curt termini 0,00 16.269,70

TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A +B + C) 7.331.765,27 7.095.187,22
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS NORMAL al 31/12/2021

Nota 2.021 2.020
A)  OPERACIONS CONTINUADES
1 import net de la xifra de negocis 21 11.636.948,85 | 10.792.347,28
b)  Prestacions de serveis 11.636.948,85 | 10.792.347,28
4. Aprovisionaments 131 (565.521,75) (486.399,41)
b)  Consum de primeres matéries i altres matéries consumibles (565.521,75) (486.399,41)
5. Altres ingressos d'explotacié 190.459,09 190.167,72
a)  Ingressos accessoris i altres de gestio corrent 66.431,32 62.308,91
b)  Subvencions d'explotacid incorporades al resultat de 'exercici 16.2 124.027,77 127.858,81
6.  Despeses de personal 13.2 | (9.805.663,05) | (8.854.261,00)
a)  Sous, salaris i assimilats (7.647.354,38) | (6.781.065,98)
b)  Carregues socials (2.158.308,67) | (2.073.195,02)
7 Altres despeses d'explotacio (923.614,09) (1.058.986,37)
a)  Serveis exteriors 133 (936.833,42) | (1.003.627,73)
b)  Tributs (10.747,58) (11.456,67)
c)  Pérdues, deterioracio i variacio de provisions per operacions comercials 8.2 24.050,65 (2.322,15)
d)  Altres despeses de gestio corrent (83,74) (41.579,82)
8. Amortitzacio de limmobilitzat 5i6 (470.701,53) (412.535,43)
9.  Imputaci6 de subvencions de immobilitzat no financer i altres 16.1 9.538,14 9.538,14
11.  Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat 5i6 (1.035,90) 0,00
b)  Resultat per alienacions i altres {1.035,90) 0,00
A1) RESULTAT D' EXPLOTACIO (1+2+3+445¢6+7+8+9+10+11) 70.409,76 179.870,93
12.  Ingressos financers 8.2 0,00 21,18
b}  De valors negociables i altres instruments financers 0,00 21,18
b2) De tercers 0,00 21,18
13.  Despeses financeres 8.2 (4.423,98) (1.059,48)
b)  Perdeutes amb tercers {4.423,98) {1.059,48)
A.2) RESULTAT FINANCER (12+13+14+15+16) (4.423,98) (1.038,30)
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1+A.2) 65.985,78 178.832,63
17.  Impostos sobre beneficis 11 (30,98) (17.638,99)
RESULTAT DE L’EXERCICI PROCEDENT D' OPERACIONS CONTINUADES
Ad) (A3+17) 65.954,80 161.193,64
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
18.  Resultat de I'exercici procedent d'operacions interrompudes net d'impostos
A.5) RESULTAT DE L 'EXERCICI (A.4+18) 65.954,80 161.193,64




ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET AL 31/12/2021

A) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET AL 31/12/2021

NOTES 311122021 31112/2020
A) | RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES | GUANYS 65.954,80 161.193,64
INGRESSOS | DESPESES IMPUTADES DIRECTAMENT AL PATRIMONI NET
I. | Valoracié dinstruments financers 0,00 0,00
Il. | Cobertures de fluxos d'efectiu 0,00 0,00
lll. | Subvencions, donacions i llegats rebuts 16.1 0,00 0,00
IV. | Guanys i pérdues actuarials i altres ajustos 0,00 0,00
V. | Efecte impositiu 16.1 0,00 0,00
B) | Total ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net ([+1+l1+1V+V) 0,00 0,00
TRANSFERENCIES A LA COMPTA DE PERDUES | GUANYS
VI. | Valoracié d'instruments financers 0,00 0,00
VHi. | Per cobertura de fluxos d'efectiu 0,00 0,00
Viil. | Subvencions, donacions i llegats rebuts 16.1 {9.538,14) (9.538,14)
IX. | Efecte impositiu 16.1 2.384,64 2.384,64
C) | Total transferéncies a la compta de pérdues i guanys (VI+VII+VIiI+IX) (7.1583,50) (7.153,50)
TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUDES (A + B + C) 58.801,30 154.040,14
B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET AL 31/12/2021
. Subn.
Capital Resultat de L
Escripturat Reserves ) "Donacmns i Total
egats rebuts
A) | SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2019 1.402.247,21 | 2.405.956,21 | 264.684,69| 102.072,84 | 4.174.960,95
I. | Ajustos per canvis de criteri a I'exercici 2019 0,00
Il. [ Ajustos per error de I'exercici 2019 0,00
B) | SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2020 | 1.402.247,21 | 2.405.956,21 | 264.684,69| 102.072,84 | 4.174.960,95
I. | Total ingressos i despeses reconegudes 161.193,64 (7.153,50) |  154.040,14
Il. | Operacions amb socis a propietaris 0,00
2. Distribucié de dividends (160.000,00) (160.000,00)
IIl. | Altres variacions del patrimoni net 104.684,69 | (104.684,69) 0,00 0,00
C) | SALDO AJUSTAT, FINAL DE L'EXERCICI 2020 | 1.402.247,21 | 2.510.640,90 | 161.193,64 94.919,34 | 4.169.001,09
|| Ajustos per canvis de criteri a I'exercici 2020
Il. | Ajustos per error de I'exercici 2020
D) | SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2021 | 1.402.247,21| 2.510.640,90 | 161.193,64 94.919,34 | 4.169.001,09
|._| Total ingressos i despeses reconegudes 65.05480|  (7.153,50)] 5880130,
II. | Operacions amb socis a propietaris ; " TR, Oy
IIl. | Altres variacions del patrimoni net 161.193,64 | (161.193,64) 7 S 0,00
E) | SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2021 1.402.247,21 | 2.671.834,54 | 65.954,80 87. .6‘5;"' 4 1&.2’27.'-.,802,39:
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ESTAT DE FLUXES D'EFECTIU (NORMAL) al 31/12/2021

NOTES 3111212021 3111212020
A) | FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1. Resultat de I'exercici abans d'impostos 3 65.985,78 178.832,63
2. | Ajustos del resultat 466.722,29 386.396,60
a) | Amortitzacio de limmobilitzat (+) 5i6 470.701,53 412.535,43
d) | Imputacié de subvencions (-) 16,1 -9.538,14 9.538,14
e) | Resultat per baixes i alienacions de limmobilitza (+-) 5i6 1.165,90 0,00
g) | Ingressos financers (-) 8.2 0,00 21,18
h) | Despeses financeres (+) 8.2 4.423,98 1.059,48
k) | Altres ingressos i despeses (-/+) -30,98 -17.638,99
3. | Canvis al capital corrent 105.964,25 -483.330,07
a) | Existéncies (+/-) 13.2 -19.471,16 2.522,58
b) | Deutors i altres comptes per cobrar (+/-) 8.1 -248.743,12 -815.532,31
c) | Altres actius corrents (+/-) 8.1 83.206,99 42.408,93
d) | Creditors i altres comptes per pagar (+-) 8.1 357.241,24 181.001,03
e) | Altres passius corrents (+/-) 8.1 -66.269,70 106.269,70
4, | Altres fluxos efectius de les activitats d'explotacié -22.062,97 -3.818,75
a) | Pagament d'interessos (-) 8.2 -4.423,98 -1.059,48
c) | Cobrament d'interessos (+) 8.2 0,00 21,18
d) | Cobrament (pagament) per impost sobre beneficis (+-) 1 -17.638,99 -2.780,45
5. | Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié (1+ 2 + 3 + 4) 616.609,35 78.080,41
B) |FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. | Pagament per inversions (-) -1.079.704,70 -419.303,31
b) | Immobilitzat intangible 6 6.957,38 475113
c) | Immobilitzat material 5 -1.072.747,32 -414.552,18
8. | Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversio (6 + 7) -1.079.704,70 -419.303,31
C) | FLUXOS EFECTIUS DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT
10. | Cobrament i pagament de passiu financer -81.747,38 585.040,31
a) | Emissié 187,34 663.232,30
2. | Deutes amb entitats de crédit (+) 8 187,34 663.232,30
b) | Devolucié i amortitzacio -81.934,72 -78.191,99
2. | Deutes amb entitats de crédit (-) 8 -81.934,72 -78.191,99
11. | Pagaments per dividends i remuneracions i altres instruments de patrimoni 0,00 -160.000,00
a) | Dividends (-) -160.000,00
12. | Fluxos efectius de les activitats de finangament (9 + 10 + 11) -81.747,38 425.040,31
E) | AUGMENT/DISMINUCIO NETA D'EFECTIU O EQUIVALENTS (5+ 8+ 12+ D) -544.842,73 83.817,41
Efectiu 0 equivalents al comengament de l'exercici 816.405,76 732.588,35
Efectiu 0 equivalents al final de I'exercici. 271.563,03 816.405,76




NOTA 1. Activitat de I’ empresa

CORPORACIO D'EMPRESES | SERVEIS DE SANT BOI, SA (CORESSA) es va constituir per acord del Ple
Municipal de I'ajuntament de Sant Boi de Llobregat el 9 de setembre de 1988, i va atorgar la corresponent escriptura
publica al notari senyor José Luis Gomez Diez com a societat anonima municipal I'1 de desembre de 1988. Des que
es va constituir no se n'ha modificat la denominacié social. En canvi, el domicili si que ha variat: al moment de la
constitucio era al carrer Victoria, 23, baixos, Sant Boi de Llobregat, i actualment és al carrer Pau Claris, 14, Sant Boi
de Llobregat.

Segons escriptura publica de 29 de juny de 2020 amb nimero de protocol 1632 i davant el notari Juan Jose
Tamargo Barguii6 s'ha procedit a fixar com a nou domicili social el Carrer Bonaventura Calopa, 26 de Sant Boi de
Llobregat.

CORESSA té més d'un objectiu social, tal com consta als estatuts de la societat. Basicament, les activitats que s'hi
porten a terme son:

1. Gestio, explotacio i control dels serveis de recollida de residus solids urbans i neteja viaria, manteniment de la
neteja de la xarxa de clavegueram, i també la realitzacié dels servei de neteja de faganes municipals i
privades, transport de runes i andromines i la gestio de la Deixalleria del municipi de Sant Boi de Llobregat.

2. Gestio, explotacié i control del servei de neteja de les escoles pibliques, casals de barri, Mercat Municipal
Sant Jordi i diverses dependéncies municipals de Sant Boi de Llobregat.

3. Gestio del servei de recollida de vehicles en régim de gestio directa.

4. Control d'accessos, vigilancia de parades i lliurament de notificacions a paradistes de mercats ambutants i
sedentaris .

5. Control d'entrada i sortida, custodia i cobrament de taxes, estada dels vehicles retirats per la grua municipal.

6. Gestio de les trucades telefoniques d'emergéncia de la ciutadania a la Policia Local.

El Ple de IAjuntament en sessio de caracter ordinari, celebrada el dia 19 de juliol de 2018 va aprovar el
reconeixement de la societat d'Empreses i Serveis de Sant Boi, SA (en anagrama CORESSA) com a mitja propi
personificat de I'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat a l'efecte establert a l'article 32 de la llei de Contractacié del
Sector Public.

La moneda funcional és el euro.

NOTA 2. Bases de presentacio dels comptes anuals

1) Imatge fidel

Els comptes anuals de l'exercici del 2021 han estat preparats a partir dels registres comptables de la societat i s'hi
han aplicat les disposicions legals vigents en matéria comptable a fi de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la
situacio financera i dels resultats de la societat, aixi com la veracitat dels fluxos incorporats a I'estat de fluxos
d'efectiu.

S'ha procedit a aplicar el Pla General de Comptabilitat aprovat per RD 1514/2007 de 16 de novembre.



2) Aspectes critics de la valoracit i estimaci6 de la incertesa:

En els comptes anuals adjunts s'han utilitzat ocasionalment judicis i estimacions realitzats per la Direccié de la
societat per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que estan registrats.
Basicament, aquestes estimacions es refereixen a:

— Lavida (til dels actius materials i intangibles (nota 5 i 6)
— Remuneracions pendents de pagament.

— La realitzacio de les subvencions atorgades resta subjecte a la justificacio i posterior acceptacié per
part de les administracions atorgants.

Malgrat que aquests judicis i estimacions s’han realitzat en funcié de la millor informacié disponible sobre els fets
analitzats al 31 de desembre de 2021, és possible que esdeveniments (fets econdmics, canvis de normativa, efc.)
que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-los (a l'alga o a la baixa) en els propers exercicis, el que es
portaria a terme, en el seu cas, de forma prospectiva.

A l'any 2022 s’han adaptat els pressupostos respecte a la situacio derivada de la COVID-19 i no es preveu que els
estats financers puguin quedar afectats per aquest motiu.

3) Comparacié de la informacid.

La Societat presenta a efectes comparatius, en cadascuna de les partides del Balang, del Compte de Pérdues i
Guanys, de I'Estat de Canvis de Patrimoni Net i de I'Estat de Fluxos d'Efectiu, a més de les xifres de I'exercici
2021, les corresponents a I'exercici 2020.

La Societat ha aplicat durant I'exercici 2021 els criteris de valoracié i comptabilitzacio legalment acceptats.
Aquests criteris no s'han modificat respecte I'exercici anterior, i per tant, no existeix cap tipus d'incompatibilitat
dels balangos d'ambdds exercicis.

Tanmateix, segons la Disposicié Transitoria 1a del Reial Decret 1/2021 de 12 de gener de 2021, que modifica el
Pla General de Comptabilitat aprovat pel Reial Decret 1514/2007, de 16 de novembre, s'incorpora la segient
informacio sobre la primera aplicacié dels canvis introduits a la Norma de Registre i Valoracidé 9* Instruments
financers i cobertures comptables. La resta de modificacions incloses al Reial Decret 1/2021no han suposat cap
efecte sobre els comptes anuals de la companyia.

L'impacte dels canvis per la primera aplicacié de les modificacions que estableix la Disposicio Transitoria Segona
del Reial Decret 1/2021 de 12 de gener, s'han realitzat de forma retroactiva afectant Gnicament a la classificacio
dels instruments financers (actius i passius financers)i no tenint cap efecte sobre la valoracié dels mateixos.

L'equivaléncia entre els imports classificats per categories dels actius i passius financers a 31 de desembre de
2020 a 1 de gener de 2021 és la seglent:

Categoria 31.12.2020 01.01.2021
Préstecs i partides a cobrar 0,00

Actius financers a cost amortitzat 0,00
Actius financers a llarg termini 0,00 0,00
Préstecs i partides a cobrar 3.308.952,51

Actius financers a cost amortitzat 3.308.952,51
Actius financers a curt termini 3.308.952,51 3.308.952,51




Categoria 31.12.2020 01.01.2021
Débits i partides a pagar 652.375,58

Passius financers a cost amortitzat 652.375,58
Passius financers a llarg termini 652.375,58 652.375,58
Débits i partides a pagar 2.062.133,75

Passius financers a cost amortitzat 2.062.133,75
Passius financers a curt termini 2.062.133,75 2.062.133,75

NOTA 3. Aplicacio6 de resultats

1) La proposta d'aplicacio del resultat és la segient:

BASE DE REPARTIMENT Euros

Saldo compte de perdues | guanys 65.954,80
Romanent -
Reserves voluntaries

Altres reserves de lliure disposicid

Total 65.954,80

APLICACIO Euros

A reserva legal

A reserva fons de comerg

A reserves especials

A reserves voluntaries 65.954,80
A dividends

A compensar pérdues d'exercicis anteriors

Total 65.954,80

Durant 'exercici no s’han distribuit dividends a compte de I'exercici i no hi ha limitacions a la distribuci6 de dividends.
NOTA 4. Normes de registre i valoracio

Per a elaborar els comptes anuals per a I'exercici 2021, la societat ha utilitzat principalment les normes de valoracio:
1)  Immobilitzacions intangibles

Les immobilitzacions intangibles es reconeixen inicialment a preu d'adquisicié (o cost de producci). Els impostos
indirectes no recuperables formen part del preu d'adquisicio, al igual que les despeses financeres meritades per
aquells elements que necessitin per la seva posada en marxa un periode de temps superior a un any.

Els actius intangibles amb vida util finita s'amortitzen de forma lineal basat en la seva vida Util. Els percentatges
d'amortitzacio aplicats han estat els segiients: Y )
% /4
Patents, llicéncies i marques 10 J
Aplicacions Informatiques 25 ] |
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2) |mmobilitzacions materials

Els béns compresos en I'immobilitzat material es valoren inicialment d'acord amb el preu d'adquisicid (o cost de
produccid). En el preu d'adquisicid s'inclouen totes les despeses addicionals produides fins a I'entrada en
funcionament del bé, els impostos indirectes no recuperables, les despeses estimades de desmantellament i
retirada, aixi com les despeses financeres meritades per aquells elements que necessitin per la seva posada en
marxa un periode de temps superior a 1 any. Posteriorment es valoren al seu valor de cost menys la
corresponent amortitzacié acumulada i les pérdues per deteriorament reconegudes.

Els costos d'ampliacid, modernitzacié o millores que representen un augment de la productivitat, capacitat o
eficiéncia, o un allargament de la vida dtil dels béns es capitalitzen com a major cost dels béns corresponents.

Els imports dels treballs realitzats per la empresa per al seu propi immobilitzat material es calcula per cada actiu,
afegint al preu dels materials consumibles, els costos directes i indirectes imputables a aquestes inversions.

Els elements d’ immobilitzat material amb vida Util finita s'amortitzen de forma lineal basat en la seva vida Util. Els
percentatges d'amortitzacié d’ amortitzaci6 aplicats han estat els segiients:

%

Construccions 2-33
Instal-lacions Técniques 6
Magquinaria 12,50
Utillatge 20
Altres Instal-lacions 833
Mobiliari 10
Equips de processament de !a informacio 25
Elements de transport 12,50
3) Arrendaments

Els arrendaments es qualifiquen com financers sempre que les condicions dels mateixos es dedueixi que s'ha
transferit substancialment tots els riscos i beneficis inherents a la propietat de l'actiu objecte. La resta
d'arrendaments es registren com arrendaments operatius.

Els arrendaments financers es reconeixen a I'actiu, d'acord a la seva naturalesa com immobilitzat material o
intangible, i al passiu del balang de situacio al inici de I'arrendament pel valor més petit entre el valor raonable de
I'actiu arrendat i el valor actual a I' inici de I'arrendament dels pagaments minims acordats

Les despeses derivades dels arrendaments operatius s'imputen linealment al compte de pérdues i guanys durant la
vigéncia del contracte amb independéncia de la forma estipulada pel pagament d'aquestes.

4) Instruments financers

La Societat classifica els instruments financers en el moment del seu reconeixement inicial com un actiu financer,
un passiu financer o un instrument de patrimoni, de conformitatamb el fons econémic del'acord contractual.

Els saldos es classifiquen entre corrents i no coments. Els corrents comprenen aquell saldos d'elements que
I'empresa espera vendre, consumir, desemborsar o realitzar en el transcurs del cicle normal d explotaesb’AquelIs
altres que no corresponguin amb aquesta classificaci6 es consideraran no corrents.



4.2) Actius Financer

Els actius financers de la Sociedad, a efectes de la seva valoracid, s'inclouen en alguna de las segtients
categories:

Actius financers a cost amortitzat

En aquesta categoria s'inclouen els actius que originats per la venda de béns o prestacio de serveis per
operacions de trafic de 'empresa, o els que no tenint origen comercial, no son instruments de patrimoni ni
derivats, el cobrament dels quals és de quantia fixa o determinable i no es negocien en un mercat actiu.

Aquests actius financers es registren inicialment pel seu valor raonable, més els costos de transaccio que siguin
directament atribuibles, i es valoren al tancament pel seu cost amortitzat calculat segons el métode de l'interés
efectiu, sempre que tinguin un termini de venciment superior a un any.

No obstant d'alld esmentat en el paragraf anterior, els crédits per operacions comercials amb venciment no
superior a un any i que no tinguin un tipus d'interés contractual, aixi com les bestretes i els crédits al personal, els
dividends a cobrar i els desembossaments exigits sobre instruments de patrimoni, I'import dels quals s'espera
rebre a curt termini, es valoren pe! seu valor nominal, quan I'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no és
significatiu.

Al tancament de I'exercici es realitzen les correccions valoratives per deteriorament necessaries. En particular, i
respecte de les correccions valoratives relatives dels deutors comercials i altres comptes a cobrar, la Societat
procedeix a calcular les corresponents correccions valoratives si n'hagués, en base a analisis especifics del risc
d'insolvéncia en cada compte a cobrar.

Eis actius financers es donen de baixa comptable quan expiren o s'han cedit els drets sobre els fluxos d'efectiu
del corresponent actiu financer i s'ha transferit substanciaiment els riscos i beneficis inherents a la seva propietat.
Pel contrari, no es donen de baixa els actius financers, i es reconeixen un passiu financer per import igual a la
contraprestacio rebuda, en les que es retingui substancialment els riscos i beneficis inherents a la seva propietat.

Actius financers a cost;

S'inclouen en aquesta categoria les inversions en el patrimoni d'empreses del grup, multigrup i associades. Les
inversions en el patrimoni d'empreses del grup, associades o multigrup, tal com queden definides a la Norma 13a
del Pla General Comptable, es valoraran inicialment al preu de cost, que equivaldra al valor raonable de la
contraprestacio entregada més els costos de transaccio atribuibles.

La valoracié posterior sera al preu de cost menys, si és el cas, I'import acumulat de les correccions valoratives.

Al tancament de I'exercici, s'efectuen les correccions valoratives necessaries per 'existéncia d'evidéncia objectiva
que el valor en llibres d'una inversié no és recuperable.

L'import d'aquesta correccié és la diferéncia entre el valor en llibres de I'actiu financer i I'import recuperable.
S'entén per import recuperable com el més gran import entre el seu valor raonable menys els costos de vendaiel
valor actual dels fluxos d'efectiu futurs derivats de la inversio.

Les correccions valoratives per deteriorament, i si s'escau, la seva reversio s’han registrat com una despesa o un
ingrés respectivament en el compte de pérdues i guanys. La reversio té el limit del valor en ilibres de I'actiu
financer.

La pérdua per deteriorament sera la diferéncia entre el seu valor en llibres i el valor actual dels fluxos d'efectiu
futurs que s'han estimat que es rebran, descomptant-los al tipus d'interés efectiu calculat en el moment del seu
reconeixement inicial.

4.b) Passius Financers

Els passius financers, a efectes de la seva valoracid, s'inclouen a alguna de les seglients categories:
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Passius financers a cost amortitzat

Dins d'aquesta categoria es classifiquen tots els passius financers excepte quan han de valorar-se a valor
raonable amb canvis al compte de pérdues i guanys. Amb caracter general, s'inclouen els débits per operacions
comercials i els débits per operacions no comercials.

Inicialment, aquests passius financers s’han registrat pel seu valor raonable que és el preu de la transaccio més
tots aquells costos que han estat directament atribuibles. No obstant, els débits per operacions comercials amb
venciment no superior a un any i que no tenen un tipus d'interés contractual, aixi com els desemborsaments
exigits per tercers sobre participacions, el pagament de les quals s'espera que sigui en el curt termini, s'han
valorat pel seu valor nominal.

Posteriorment, es valoren pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen al Compte de pérdues
i guanys, aplicant el métode d'interés efectiu. No obstant, els débits amb venciment no superior a un any que,
d'acord amb l'indicat al paragraf anterior, es valoren inicialment al seu valor nominal, continuaran valorant-se per
lindicat import.

Passius financers a valor raonable amb canvis al compte de pérdues i quanys

Dins d'aquesta categoria es classifiquen els passius financers que compleixin alguna de les seglents condicions:
- S0n passius que es mantenen per negociar.

- Sbn passius, que, des del moment del reconeixement inicial, i de forma irrevocable, han estat designats per
I'entitat per comptabilitzar-los a valor raonable amb canvis al compte de pérdues i guanys, sempre que
I'esmentada designacié compleixi amb l'objectiu de la norma comptable.

- Opcionalment i de forma irevocable, es poden incloure a la integritat d'aquesta categoria els passius
financers hibrids subjecte als requisits establerts al PGC.

Inicialment es valoraran a valor raonable, reconeixent els costos de transaccié que siguin directament atribuibles
al compte de pérdues i guanys.

Posteriorment, es valoren a valor raonable amb canvis al compte de pérdues i guanys.
5) Existéncies

Es valoren inicialment al seu preu d'adquisicid o al cost de produccié. Els impostos indirectes Unicament
s'inclouen en el preu d'adquisicio si no son recuperables directament de la hisenda piblica.

Posteriorment es valoren al menor entre el d'adquisicio o cost de produccié i el valor net de realitzacio.

Les despeses financeres associades a les existéncies que necessitin un periode de temps superior a un any per
estar en disposicio de ser venudes s'inclouen en el preu d'adquisicio.

6) Impostos sobre beneficis i impostos diferits

La despesa per impost sobre beneficis representa la suma de la despesa per impost sobre beneficis de l'exercici
aixi com per l'efecte de les variacions dels actius i passius per impostos anticipats, diferits i crédits fiscals.

La despesa per impost sobre beneficis de I'exercici es calcula mitjangant la suma de I'impost corrent que resulta
de Iapllcacm del tipus de gravamen sobre la base imposable de I'exercici, després d'aplicar les deduccions-que
fiscalment son admissibles, més la variacio dels actius i passius per impostos anticipats/ diferits i credlts\)tISCéIs
tant per bases imposables negatives com per deduccions.

Donat que 'empresa realitza una gran quantitat d'activitats de diferents indole, hi ha algunes activitegs que tenen
una bonificacit del 99% de I'impost de societats.
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Els actius i passius per impostos diferits inclouen les diferéncies temporals que s'identifiquen com aquells imports
que es preveuen pagadors o recuperables per les diferéncies entre els imports en llibres dels actius i passius i el
seu valor fiscal, aixi com les bases imposables negatives pendents de compensacié i els crédits per deduccions
fiscals no aplicades fiscalment. Aquests imports es registren aplicant a la diferéncia temporal o credit que
correspongui el tipus de gravamen al que s'espera recuperar-los o liquidar-los.

Es reconeixen passius per impostos diferits per a totes les diferéncies temporals imposables excepte del
reconeixement inicial (estalvi en una combinacié de negocis) d'altres actius i passius en una operacié que no
afecta ni al resultat fiscal ni al resultat comptable. Per la seva banda, els actius per impostos diferits, identificats
amb diferéncies temporals només es reconeixen en el cas que es consideri probable que la Societat tingui en el
futur suficients guanys fiscals contra els quals poder fer-los efectius. La resta d'actius per impostos diferits (bases
imposables negatives i deduccions pendents de compensar) només es reconeixen en el cas que es consideri
probable que la Societat tingui en el futur suficients guanys fiscals contra els quals poder fer-los efectius.

En ocasio de cada tancament comptable, es revisen els impostos diferits registrats (tant actius com passius) a fi
de comprovar que es mantenen vigents, efectuant-se les oportunes correccions als mateixos d'acord amb els
resultats de les analisis realitzades.

7) Ingressos i despeses

Els ingressos i les depeses es calculen al valor raonable de la contraprestacio a rebre (o pagar) i representen els
imports a cobrar (pagar) pels béns lliurats (rebuts) i els serveis prestats (rebuts) en el marc ordinari de I'activitat,
menys descomptes, devolucions, impost sobre el valor afegit i altres impostos relacionats amb les operacions.

A aquests efectes, l'ingrés es produeix en el moment que s'entenguin cedits els riscos i beneficis amb
independéncia del moment en qué es produeixi el corrent monetari financer que se'n deriva. Per I'aplicacio
d'aquest criteri, la Societat préviament ha procedit a la identificacio del contracte amb el client; la identificacio de
l'obligacié u obligacions a complir en el contracte; la determinacié del preu de la transaccié o contraprestacio; i
I'assignacio d'aquest preu a l'obligaci u obligacions identificades.

8) Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

La societat no consta amb elements patrimonials de naturalesa mediambiental ni ha incorregut amb despeses
destinades a finalitats mediambientals.

9) Registre i valoracio de despeses de personal

Les despeses de personal son registrades en el moment de meritar-se I'obligacié, amb independéncia del moment
en qué es produeixi el corrent monetari financer que se'n deriva.

10) Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions es reconeixen inicialment pel seu valor raonable quan hi ha una seguretat raonable que la
subvencio es cobrara i que es complira amb totes les condicions establertes, incrementant directament el
patrimoni net. :

Es reconeixen com a ingressos en el compte de pérdues i guanys sobre una base sistematica i racigrial dg forma
relacionada amb les despeses derivades de la subvencio.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caracter de reintegrables es registren com) & passius.de
I'empresa fins que adquireixen la condicié de no reintegrables.
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11) Transaccions entre parts vinculades

Les operacions entre parts vinculades es comptabilitzen en el moment inicial pel seu valor raonable (preu de la
transaccio). Si s'escau, si el preu acordat en una operaci6 difereix del seu valor raonable, es registra la diferéncia
tenint en compte la realitat economica de I'operacié (nota 18).

12) Provisions i contingéncies

Els comptes anuals de la societat recullen totes les provisions significatives, en les quals, és major la probabilitat
que s'hagi atendre obligacions. Les provisions es reconeixen (inicament sobre la base de fets presents o passats
que generin diferencies futures.

Es consideren passius contingents aquelles possibles obligacions sorgides com a conseqiliéncia de successos
passats, la materialitzacid dels quals estd condicionada que ocorri 0 no, un 0 més esdeveniments futurs
independents de la voluntat de la societat .

Aquests passius contingents no soén objecte de registre comptable presentant-se detall dels mateixos en la
memoria.

NOTA §. Immobilitzat Material

Els moviments dels saldos que componen l'epigraf d'immobilitzat material del balang de situacié ha estat el

segient:
Exercici 2021
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Saldo Baixes/ Saldo
Concepte Altes
31.12.20 Regularitzac. 31.12.21
Construccions 1.462.009,71 0,00 0,00 1.462.009,71
Instal-lac. técniques i altre Immob.Mat. 5.115.394,68 1.061.323,54 (143.220,28) 6.033.497,94
Immobilitzat Material Brut 6.577.404,39 1.061.323,54 (143.220,28) 7.495.507,65
Amortitzacio Ac. Construccions (512.106,56) (40.331,10) 0,00 (552.437,66)
Amortitzacio Ac. Instal-lacions técnig. (3.155.786,54) (416.860,26) 142.054,38 (3.430.592,42)
Amortitzacions immob. Material (3.667.893,10) (457.191,36) 142.054,38 (3.983.030,08)
Immobilitzat Material Net 2.909.511,29 604.132,18 (1.165,90) 3.512.477,57
Exercici 2020
Saldo Baixes/ Saldo
Concepte Altes
31.12.19 Regularitzac. 31.12.20

Terrenys 0,00 0,00 0,00 0,00
Construccions 1.414.354,82 47.654,89 0,00 1.462.009,71
Instal‘lac. técniques i altre Immob.Mat. 4.534.554,30 580.840,38 0,00 5.115.394,68
Immobilitzat en curs i bestretes 0,00 0,00 0,00 0,00
Immobilitzat Material Brut 5.948.909,12 628.495,27 0,00 6.577.404,39
Amortitzaci6 Ac. Construccions (472.327,35) (39.779,21) 0,00 (512.106,56)
Amortitzacio Ac. Instal-lacions técnig. (2.800.712,86) (355.073,68) 0,00 (3.155.786,54)
Amortitzacions Immob. Material (3.273.040,21) (394.852,89) 0,00 (3.667.893,10)
Immobilitzat Material Net 2.675.868,91 233.642,38 0,00 2.909.51 1;&__9.




Tot seguit es presenta un quadre en el que per conceptes s'informa dels elements de I'immobilitzat material que ja
estan totalment amortitzats, perd que continuen en funcionament:

2021 2020

Maquinaria 104.331,98 139.709,88
Utillatge 264.525,81 247.964,59
Instal-lacions 212.682,22 143.178,52
Mobiliari 62.095,60 61.741,44
Equips d'oficina 17.285,56 17.284,86
Equips per a processos d'informacié 63.160,87 60.299,10
Elements de transport 1.457.567,68 1.540.137,92

Total 2.181.649,72 2.210.316,31

Figuren dintre de la partida de terrenys i construccions uns béns cedits en Us per 'Ajuntament de Sant Boi de
Liobregat els quals es reflecteix pel valor del dret d'aprofitament sobre béns cedits en Us. En concret, aquest apartat
consta de l'edifici de Sercomsa (edifici on es troba ubicada la divisio de neteja), aixi com el Dipdsit Municipal.

El valor donat al referent dret d'aprofitament, atenent a la naturalesa dels bens, es el que figura en els certificats de
recepcio de les obres fetes per 'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat.

El percentatge d'amortitzacio aplicat ha estat del 2%.

No hi ha compromis ferm de compra o venda, no hi ha inversions en immobilitzat material fora del territori espanyol, i
no hi ha immobilitzat, no afecta a I'activitat d'explotaci6.

Amb data 27 de marg de 2019, la Junta de Govern de I'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat, va aprovar deixar sense
efectes, parcialment, I'adscripcié a Coressa del conjunt del recinte municipal Masia Torre Figueres (una part de la finca
de la fitxa namero 584, i una part de la finca de la fitxa 587) efectuada per acord de Ple de data 19 de desembre de
1999,

Amb posterioritat, amb data 27 de novembre de 2019, la Junta de Govern de I'Ajuntament va aprovar deixar sense
efectes totalment I'adscripcié a Coressa del conjunt del recinte Masia Torre Figueres, de manera que amb aquest
acord i I'anterior, I'Ajuntament recupera la possessio del conjunt del recinte de la Masia Torre Figueres, sense perjudici
de determinar que els efectes economics de la finalitzacié de V'adscripcié seran efectius des del moment que
['Ajuntament disposi de la finca.

El fet que 'Ajuntament recuperi la possessio del conjunt del recinte de la Masia Torre Figueres implica el donar de
baixa els actius, els bens cedits en 0s, aixi com les amortitzacions acumulades. Aixi com s’ha donat de baixa el passiu
per import diferit.

El resum d'aquestes operacions és el segiient:

— Bens cedits en US i iMMODINItZaL.............covveevevneenmeiercri e 1.751.152,52 euros
— Subvencions de capital i efecte iIMPOSHtIU ...........ccccvivveiimiini e 1.555.440,17 euros
ROSURAL 2 v vovvreekivesessenssesssssi o Vi oesesee ERRSo b e 0 KNS S0t 00 EEAYFASRSRER SV YU AR 195.712, 35 euros

Aquest import és el que I'Ajuntament resta pendent d'abonar.

La recuperacié del conjunt del recinte de la Masia Torre Figueres per part de I'Ajuntament és conseqﬁér_\g:"la de:les
obres que es faran de condicionament i de posada en normativa de la Masia. Aixo ha implicat que les pefsones que
treballen fisicament a la Masia Torre Figueres han estat traslladades a la Masia Can Julia, a on s'han fet ]_éls‘?)bres de
condicionament. '
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Durant I'any 2021 s'han fet inversions per valor de 1.061.323,54 euros que corresponen a:

= MAGUINGMA ..o s 22.808,11 euros
= UHIEGE ©.vvoveeireeic s 31.437,98 euros
—  ARTES INSLA |ACIONS ...t e 16.918,33 euros
—  Mobiliari i @qUIPS A'OfICING.........cceovvrereeee e s 3.505,23 euros
—  Equips procés d'informacio..............cccvvvcviniiiiis s 3.603,24 euros
—  Elements de tranSport...........cocovevieinciiccccenmcrnne s 983.050,65 euros

Analitzant cada concepte tenim el segient:
—  Maquinaria per import de 22.808,11 euros per la compra de:

0 3fr8QAAOIES .....cccvvecvcririir s 21.604,16 euros
o Petita maquinaria ........c..cooeccvecrecc 1.203,95 euros
—  Utillatge per import de 31.437,98 euros per la compra de:
o Contenidors de fraCCii TESEA ..........c.cvireeiieirieee et bee e 17.761,19 euros
o Contenidors de recollida de carrega posterior...........coocrceermnmecniiinininn, 8.585,00 euros
O BUFBAOIS ... oottt ettt st st r b s s s ba bbb 4.607,92 euros
O SENSOTHNEAL .....c.ovieeeeicr et s b e et 483,47 euros
—  Altres instal-lacions per import de 16.918,33 euros per la compra de:
o Connexid de fibra optima ..........coverervecnncrcee e 6.740,42 euros
o Instal-lacio de carregadors lCrCS ... 2.001,51 euros
o Instal-lacio de lectors d’'horaris............cccovevvveiiiciccnreneecce e 960,55 euros
o Installacio d'emissores de VEhICIES ..........ccccrviiiiiveiiiieisees e 2.934,25 euros
o CAMEres PErVENICIES......c.covvvemrieiire e 677,60 euros
o Instal‘lacio de sensors de recollida ...........ccoocvvevivivcccrciveccee e 3.604,00 euros

—  Mobiliari i equips d'oficina per import de 3.505,23 euros per la compra de diferent mobiliari, taules, cadires,
taquilles, aixi com la compra d'impressores.
—  Equips de procés d'informacié per valor de 3.603,24 euros per la compra de:
o Ordinadors de sobretaula i monitors.
—  Elements de transport per import de 983.050,65 euros per la compra de:

o Recol-lector compactadora de carrega posterior ... 206.932,99 euros
o Rentacontenidors de carrega POStENior ... 244.783,00 euros
o Escombradora aspiradora...........ccomrreminiieceemenenneneenessnenneenneneens 223.850,00 euros
o 4 furgonetes lECHIQUES .......ccrvumiriccniiiini s 127.843,38 euros
0 7furgonetes GNC ..., 156.695,00 euros
O 1 VEhICIE BIBCHMIC.......covvieireereiere e et 22.946,28 euros

Durant I'any 2020 s'han fet inversions per valor de 628.495,27 euros que corresponen a:

= CONSITUCCIONS .....vececviiev et sr bbb s sb bbbt 47.654,89 euros
= MBQUINAMIE ..o s 16.694,07 euros
= UHIlIAEGE ..o s 72.086,57 euros
—  AIreS INSLAACIONS .....cv.vveviiviiicrrr et 79.412,69 euros
—  Mobiliari i equips d'OfiCiNG..........ccvereerrcrrirere e 28.928,52 euros
—  Equips procés d'informacio.............oeveercrimmrccmesi 25.577,45 euros
—  Elements de tranSport............c.cooreniencrncnncnce e 358.141,08 euros

Analitzant cada concepte tenim el segient:
—  Construccié per import de 47.654.89 euros que corresponen a les obres realitzades a Can Julia per
I'adaptacio de l'edifici a les noves oficines de 'empresa.
- Magquinaria per import de 16.694,07 euros per la compra de:
0 2freQaAdOrES ....ccivvircerricr s 12.249,81 euros
o 2 maguines de polvoritzacié desinfectant de la COVID-19 ..o 4.444,26 euros
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Utillatge per import de 72.086,57 euros per la compra de:

o Contenidors de fracCil rESEA ........c.cververcreviieienitse e se st er b rer s cevsbesesens 9.583,20 euros
O PaPEIEres CIMCUIAMS .........ccviermrriiviiiisiisii s 9.307,54 euros
O BUFAAOTS QIECITICS . isuin. iisiveissesesisiersin i iasusasiasshes e s ibasiiess isissss ivivs bt b oo vimsion 16.988,40 euros
o Einade suport de rodes ... 1.875,50 euros
o 12 auriculars amb despenjador MECANIC...........ccrriiiieveinic s 2.612,87 euros
o 950 contenidors de Recollida Comercial..............ccovevveirennriniiinenrnieinnrs 16.897,65 euros
o 353 cubells de recollida COMETCIAL .............ocoeririreiriincr s 14.821,41 euros

Altres instal-lacions per import de 79.412,69 euros per la compra de:

o Import de 75.519,41 euros que correspon a les installacions eléctriques, mampares, control
d'accessos, etc de la nova seu social.
o Instal-lacid d'emissores i sistema de comunicacié GPS als vehicles de Neteja Viaria per import de

2.893,55 euros.

o Instal-laci eléctrica i d'aire condicionat per l'oficina del taller de Neteja per import de 999.73 euros.
—  Mobiliari i equips d'oficina per import de 28.928,52 euros per la compra de:
o Correspon a la compra de mobiliari, cadires, armaris, etc per la nova seu social
—  Equips de procés d'informacié per valor de 25.577,45 euros per la compra de:
o Ordinadors de sobretaula, portatils i el subministrament d'equips de xarxa per la connexid entre

edificis.

— Elements de transport per import de 358.141,08 euros per la compra de:
o 5 vehicles Piaggio Porter amb bolquet amb equip hidronetejador amb motor gas natural comprimit

per import de 220.253,52 euros.

o 3 furgonetes amb caixa oberta basculant bolquet amb motor gas natural comprimit per import de

137.887,56 euros.

La societat té formalitzades polisses d'assegurances per cobrir els possibles riscos als que estan subjectes els
diversos elements del seu immobilitzat material, aixi com les possibles reclamacions que se li puguin presentar per
I'exercici de la seva activitat, entenen que aquestes polisses cobreixen de manera suficient els riscos als que estan

sotmesos.

NOTA 6. Immobilitzat intangible

Els moviments dels saldos que componen I'epigraf d' immobilitzat intangible del balang de situacié ha estat el seglent:

Exercici 2021

Saldo Baixes/ Saldo
Concepte 31.12.20 Altes Regularitzac. Traspassos 31.12.21
Aplicacions informatiques 210.628,29 6.957,38 (58.639,07) 0,00 158.946,60
Immobilitzat Intangible Brut 210.628,29 6.957,38 (58.639,07) 0,00 158.946,60
Amortitzacio Ac. Aplicacions Informat. (185.541,23) (13.510,17) 58.639,07 0,00 (140.412,33)
Amortitzacions Immobilitzat Intangible (185.541,23) (13.510,17) 58.639,07 0,00  (140.412,33)
Deteriorament Immobilitzat Intangible 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Immobilitzat Intangible Net 25.087,06 (6.552,79) 0,00 0,00 18.534,27
Exercici 2020

Saldo Baixes/ Saldo
Concepte 31.12.19 Altes Regularitzac. Traspassos 31.12.20
Aplicacions informatiques 205.877,16 4.751,13 0,00 0,00 210.628,29
Immobilitzat Intangible Brut 205.877,16 4.751,13 0,00 0,00 -210.628,29
Amortitzaci6 Ac. Aplicacions Informat. (167.858,69)  (17.682,54) 0,00 0,00/ {185.541,23)
Amortitzacions Immobilitzat Intangible (167.858,69)  (17.682,52) 0,00 0,90 5 (185.541,21)
Deteriorament Immobilitzat Intangible 0,00 0,00 0,00 OLDQ‘ 0,00
Immobilitzat Intangible Net 38.018,47 (12.931,39) 0,00 O;QO- = 25,087,06
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Aplicacions Informatiques: durant 'any 2021 s’han fet inversions per import de 6.957,38 euros que corresponen
al projecte d'implantacio del Google Workspare i a la millora del Registre d'Entrada de candidats per a la seleccié
de Personal.

Aplicacions informatiques: durant I'any 2020 s’han fet inversions per import de 4.751,13 euros corresponents a
la renovacio de la centraleta telefonica actualitzant la centraleta IP a I'Gltima versi6.

Dins de l'immobilitzat Intangible no existeix cap dret dels quals es puguin exercir fora del territori espanyol i no
existeixen compromisos ferms de compra o venda.

Tot seguit es presenta un quadre en el que per conceptes s'informa dels elements de I'immobilitzat immaterial que
ja estan totalment amortitzats, perd que continuen en funcionament:

Concepte Exercici 2020 | Exercici 2021
Aplicacions informatiques 156.227,78 106.914,94
Total 156.227,78 106.914,94

NOTA 7. Arrendaments i altres operacions similars

7.1.- Arrendaments financers
No es disposa de cap arrendament financer.
No existeix cap quota contingent reconeguda com a despesa en l'exercici.
No s'ha realitzat cap operaci6 de subarrendament.
No hi ha contractes d'arrendament no cancel-laves.

7.2.- Arrendaments Operatius
e Com arrendataris
L'empresa té signats tres contractes de réntings que son els segients:

- Caixabank Equipment finance: contracte de finangament d'una escombradora mecanica City Cat 5006 XL
amb venciment 16/10/2021.
- Caixabank Equipment finance: contracte de finangament d'una escombradora Boschung Urban Sweeper
S2 amb venciment 23/11/2021.
— Caixabank Equipment finance: contracte de finangament d'una escombradora Hako City Master 1600 amb
venciment 23/11/2021
No existeix cap quota contingent reconeguda com a despesa en I'exercici.

No s'ha realitzat cap operacié de subarrendament.
No hi ha contractes d'arrendament no cancel-lables.

NOTA 8. Instruments financers
8.1 Informacié sobre balang
a) Actius financers a llarg termini (excepte grup)

Exercici 2021
No hi han actius financers a llarg termini.
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Exercici 2020

No hi han actius financers a llarg termini.

b) Actius financers a curt termini (excepte d'inversions en el patrimoni d'empreses del grup)

Exercici 2021

Crédits, derivats i altres TOTAL

Categoria Exercici 2020  Exercici 2021 Exercici 2020 Exercici 2021
Actius financers a cost amortitzat 3.308.952,51 3.477.438,82 3.308.952,51 3.477.438,82
Total 3.308.952,51 3.477.438,82 3.308.952,51 3.477.438,82

Exercici 2020

Crédits, derivats i altres TOTAL

Categoria Exercici 2019  Exercici 2020 Exercici 2019 Exercici 2020
Actius financers a cost amortitzat 2.543.420,20 3.308.952,51 2.543.420,20 3.308.952,51
Total 2.543.420,20 3.308.952,51 2.543.420,20 3.308.952,51

c) Classificacions dels actius financers per venciments

Exercici 2021

Venciment

Classe 1any 2anys 3anys 4anys Sanys >5anys Total
Inversions financeres

- Altres actius financers 400.00000 000 000 000 000 0,00 400.000,00
Deutes comercials no corrents 000 000 000 000 000 0,00 0,00
Bestretes a Proveidors 000 000 000 000 000 0,00 0,00
Deutors cials i altres comptes a cobrar

- Clients per ventes i prestacions de serveis 12052812 000 000 000 000 0,00 120528,12

- Clients d'empreses del grup i associades 2.715.455,41 000 000 000 000 000] 271545541

- Deutors varis 23963627 000 000 000 000 0,00 239.636,27

- Personal 181500 000 000 000 000 0,00 1.815,00

- Actius per impost corrent 000 000 000 000 000 0,00 0,00

- Altres crédits amb Administracions Publiques 402 000 000 000 000 0,00 4,02
Total 3.477.438,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.477.438,82
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Exercici 2020

Venciment

Classe 1any 2anys 3anys 4anys Sanys >5anys Total
Inversions financeres

- Altres actius financers 480.25681 000 000 000 000 0,00 480.256,81
Deutes comercials no corrents 000 000 000 000 000 0,00 0,00
Bestretes a Proveidors 000 000 000 000 000 0,00 0,00
Deutors cials i altres comptes a cobrar

- Clients per ventes i prestacions de serveis 10440578 000 000 000 000 0,00 104.405,78

- Clients d'empreses del grup i associades 242897281 000 000 000 000 000| 242897281

- Deutors varis 29321309 000 000 000 000 0,00 293.213,09

- Personal 210000 000 000 000 000 0,00 2.100,00

- Actius per impost corrent 000 000 000 000 000 0,00 0,00

- Altres crédits amb Administracions Publiques 402 000 000 000 000 0,00 4,02
Total 3.308.95251 0,00 000 000 0,00 0,00 | 3.308.952,51

d) Passius financers a llarg termini

Exercici 2021

Deutes amb entitats de crédit Derivats i altres Total

Categoria Exercici 2020 Exercici 2021 | Exercici 2020 Exercici 2021 | Exercici 2020 Exercici 2021
Passius financers a cost amortitzat 568.285,72 473.571,44 84.089,86 94672121 652.375,58 568.243,56
Total 568.285,72 473.571,44 84.089,86 94.672,12| 652.375,58 568.243,56

Exercici 2020

Deutes amb entitats de crédit

Derivats i altres

Total

Categoria Exercici 2019 Exercici 2020 | Exercici 2019 Exercici 2020 | Exercici 2019  Exercici 2020
Passius financers a cost amortitzat 0,00 568,285,72 69.719,91 84.089,86 69.719,91 652.375,58
Total 0,00 568.285,72 69.719,91 84.089,86 69.719,91 652.375,58
e) Passius financers a curt termini
Exercici 2021
Deutes amb entitats de crédit Derivats i altres Total
Categoria Exercici 2020  Exercici 2021 Exercici 2020  Exercici 2021 Exercici 2020  Exercici 2021
:;ffr't‘i’éat Saancen s Sgy Gost 94.946,58 44277147 196718717 1.881271,05] 206213375 2332404252
Total 94.946,58 442.771,47 1.967.187,17 1.881.271,05 2.062.133,75; 2.324.042,52
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Exercici 2020

Deutes amb entitats de crédit Derivats i altres Total
Categoria Exercici 2019  Exercici 2020 Exercici 2019  Exercici 2020 | Exercici2019  Exercici 2020
Passius | flnancers 2 cost 791177 9494658| 155578861 196748747 156370038 206213375
Total 7.911,77 94.946,58 1.555.788,61 1.967.187,17 1.563.700,38 2.062.133,75
f) Classificacions dels passius financers per venciments
Exercici 2021
Venciment
Classe 1any 2anys 3anys 4 anys 5 anys >5 anys Total
Deutes
- Altres provisions 0,00 211.676,80 0,00 0,00 0,00 0,00| 211.676,80
- Deutes amb entitats de Crédit 44277147 9471428 9471428 9471428 9471428 9471432 | 916.34291
- Altres passius financers 27720582 238464 238464 238464 238464 8513356 37187794
Deutes amb empreses del grup i associades 375.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375.000,00
Creditors clals i altres comptes a pagar
- Proveidors 7.387,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.387,06
- Proveidors, empreses del grup i associades 17.009,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.009,52
- Creditors variis 186.151,17 0,00 0,00 0,00 0,00 000 186.151,17
- Personal 513.428,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 513.42899
- Passiu per impost corrent 30,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,98
- Altres deutes amb Administracions Publiques 505.057,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 505.057,51
Total 2.324.042,52 308.775,72 97.09892 97.09892 97.098,92 179.847,88 | 3.103.962,88
Exercici 2020
Venciment
Classe 1 any 2 anys 3anys 4 anys 5 anys >5 anys Total
Deutes
- Altres provisions 000 211.676,80 0,00 0,00 0,00 0,00 211.676,80
- Deutes amb entitats de Crédit 9494658 9471428 9471428 9471428 9471428 189.428,60 663.232,30
- Altres passius financers 281.706,37  84.089,86 0,00 0,00 0,00 0,00 365.796,23
Deutes amb empreses del grup i associades 425.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425.000,00
:ﬁ::;:t':;.‘{':fl:"‘,‘:nﬁ'“s LI AL 000 000 000 000 000 000 0,00
Creditors cials i altres comptes a pagar 0,00
- Proveidors 10.476,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.476,10
- Proveidors, empreses del grup i assoc. 17.616,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.616,72
- Creditors variis 239.296,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239.296,19
- Personal 50274249 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 502.742,49
- Passiu per impost coment 17.638,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ]-‘.""TQQBZSQ
- Altres deutes amb Administracions Publ. 456.440,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4_.456.440.61 '
Total 2.045.864,05 390.480,94 9471428 94.714,28 94.714,28 189.428,60 Zié@l%ﬁ,m '
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En relacio al préstecs pendents de pagament en el tancament de I'exercici, no s’ha produit cap impagament de capital
ni d'interessos segons condicions contractuals vigents. Els préstecs vigents a 31 de desembre de 2021, presenten el

segiient detall:

Condicions Caixabank
Formalitzacio 11/12/2020
Venciment 111212027
Capital 663.000 €

; Euribor
Interés anual Trimestral+0,60%
Comissions:

Obertura 0%

Interés minim
Finangament Inversions

L'evolucio de I'endeutament en I'any 2021 és:

Exercici 2021

Descripcié  Saldoa31/12/20  Incorporacié Canceliacioe  Saldoa3tqay  Saldopréstec  Saldoprésteca
llarg termini

Préstec BBVA 663.000,00 : 9471428 568.285,72 9471428 47357144
Interessos 23230 187,34 232,30 187,34 187,34 -

TOTAL §63.232,30 187,34 94.946,58 568.473,06 94.901,62 473.571,44
Exercici 2020

L Saldo a - aniA Saldo a Saldo préstec Saldo préstec a

Bescripcio 3112119 mcorporkckd Cancsl {acio 3112120 curttermini llarg termini
Préstec CaixaBank 7.812,50 7.812,50 - - -
Préstec BBVA 3 663.000,00 : 663.000,00 94.714,28 568.285,72
Interessos 99,27 23230 99,27 232,30 232,30

TOTAL 791177 663.232,30 791,77 §63.232,30 94.046,58 568.285,72

A 31 de Desembre la quantitat disposada de la polissa de crédit és de 347.869,85 euros. Aixi mateix, I'import
corresponent a les periodificacions d'interessos ascendeix a la quantitat de 187,34 €. L'import utilitzat a 31 de
desembre de 2020 és de 0 € i les periodificacions d'interessos ascendeix a 232,30 €.

L'evolucié de P'endeutament a curt termini en quan a l'import disponible i Iimport disposat de les polisses de crédit
contractades a 31 de desembre és el segient:
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Exercici 2021

Condicions CaixaBank
Formalitzacié 2811212021
Venciment 28/12/2022
Capital 500.000 €
Interés anual Euribor 3 mesos+0,43%
Comissions:

Obertura
No disposicié 0,10% anual
Estudi
Quantitat disposada 347.869.85 €
Exercici 2020

Condicions CAIXABANK
Formalitzacio 11/12/2020
Venciment 11/12/2021
Capital 500.000 €
Interes anual

Euribor 3 mesos +0,50%
Comissions:
Obertura -
No disposicio 0.10% anual
Estudi -
Quantitat disposada 0€

8.2 Informacio relacionada amb el compte de pérdues i guanys i el patrimoni net

Hi ha registrada una provisio per insolvéncies de trafic per un import de 431.814,61 euros, corresponent ais saldos

amb una antiguitat superior a sis mesos. Durant I'exercici 2021 han hagut les segients variacions:

Exercici 2021
Variacié provisions de trafic Saldo 31.12.20  Dotacions Aplicacions Saldo final
Provisions 455.865,26 16.533,15 40.583,80 431.814,61
Total net 455.865,26 16.533,15 40.583,80 431.814,61
Exercici 2020
Variacié provisions de trafic  Saldo 31.12.19 Dotacions Aplicacions Saldo final
Provisions 454,244,00 41.621,26 40.000,00 455.865,26
Total net 454.244,00 41.621,26 40.000,00 455.865,26

Durant I'any 2021 no s’ha produit cap remuneracio dels comptes corrents. A I'any 2020 els ingressos financers

van esser de 21,18 €.

El compte de pérdues i guanys ha registrat un total de 4.423,98 € per les despeses financeres dels préstecs, i
polisses de crédit. En a I'any 2020 I'import aplicat va ser de 1.059,48 €.
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NOTA 9. Fons Propis

A 31 de desembre de 2021 el capital social esta compost per 233.339 accions nominatives de 6,01 euros
cadascuna. Aquestes accions s'han pagat totalment i han estat subscrites per 'Ajuntament de Sant Boi de
Llobregat, també integrament.

Per tant, les variacions dels fons propis han estat les segients:

Exercici 2021

Saldo a 31/12/20 Distribucié resultat 20 Resultat 2021 Saldo a 31/12/21
Capital social 1.402.247,21 0,00 0,00 1.402.247,21
Reserva legal 280.449,44 0,00 0,00 280.449,44
Altres reserves 2.230.191,46 161.193,64 0,00 2.391.385,10
Dividend 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultat 161.193,64 (161.193,64) 65.954,80 65.954,80
Fons propi 4,074.081,75 0,00 65.954,80 4.140.036,55

Exercici 2020

Saldo a 31/12/19 Distribucio resultat 19 Resultat 2020 Saldo a 31/12/20
Capital social 1.402.247,21 0,00 0,00 1.402.247,21
Reserva legal 280.449,44 0,00 0,00 280.449,44
Altres reserves 2.125.506,77 104.684,69 0,00 2.230.191,46
Dividend 0,00 160.000,00 0,00 0,00
Resultat 264.684,69 (264.684,69)  161.193,64 161.193,64
Fons propi 4.072.888,11 000  161.193,64 4.074.081,75

No existeixen ampliacions de capital en curs ni fa societat ha adquirit accions propies.

D'acord amb la Llei de societats de Capital article 274, s'ha de destinar una xifra igual al 10% del benefici de
I'exercici a reserva legal fins que aquesta reserva arribi, almenys, al 20% del capital social. La reserva legal es
podra utilitzar per augmentar el capital en la part del seu saldo que excedeixi del 10% del capital ja augmentat.
Excepte per a la finalitat esmentada anteriorment, i mentre no se superi el 20% del capital social, aquesta reserva
es podra destinar a compensar pérdues, sempre que no hi hagi altres reserves disponibles suficients per a aquest
fi.

NOTA 10. Existéncies

Veure NOTA 13.
No hi ha compromisos ferms de compra o venda, i no hi ha limitacions en la disponibilitat de les existéncies.
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NOTA 11. Situacié Fiscal

D’acord amb P'article 34 del RDL 4/2004 de 5 de marg, per el qual s'aprova el text refés de I'lmpost sobre societats, la
Societat té una bonificacié del 99% de la part de quota integra que correspongui a les rendes derivades de la prestacio
de serveis que es troben compresos a |'article 36 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Régim
Local.

Conciliacié de I'import net d'ingressos i despeses de I'exercici amb la base imposable de 'lmpost sobre beneficis:

TOTAL Bonificat No Bonificat
Resultat Comptable 65.985,78 69.158,35 (3.172,57)
Ajust Reversio Amortitzaci6 2013-2014 (53.592,09) (19.133,17) (34.458,92)
Base Imposable 12.393,69 50.025,19  (37.631,50)
Base Imposable després Reserva 12.393,69 50.025,19 (37.631,50)
Quota 3.008,42 12.506,30 0,00
Bonificacio (3.067,44)  (3.067,44) 0,00
Quota Bonificada 30,98 0,00 0,00
Deduccio Diferencia Amortitzacio (2%) 0,00 0,00 0,00
Quota Bonificada ajustada 30,98 0,00 0,00

— Passius per impost diferit

L'import d'aquesta partida 25.751,39 € correspon a l'efecte impositiu de les subvencions de capital que es troben
comptabilitzades dins del Patrimoni Net en I'any 2021. Pel que respecte a 'any 2020 I'import era de 31.600,85 €.

No existeixen compromisos adquirits per incentius fiscals.
Respecte a “altres tributs”, no existeixen circumstancies rellevants.

La societat té oberts a inspeccid per part de les autoritats fiscals, les declaracions de tots els impostos als que es
troba subjecte pels darrers 4 exercicis. Si bé els criteris utilitzats en la preparacié de les diverses declaracions
tributaries, podrien ser no coincidents amb els emprats per la Inspeccié d'hisenda, no s'espera que s'acreditin
passius addicionals de consideraci com a consegiiéncia d'una eventual inspeccio.

- Impost sobre el Valor Afegit.

L'IVA suportat no deduible forma part del preu d'adquisicio dels actius corrents i no corrents, aixi com dels serveis,
que son objecte de les operacions gravades per Ilmpost. En el cas de 'autoconsum intern, és a dir de la produccio
propia amb destinacié a I'immobilitzat de 'empresa, f'iva no deduible s'addiciona al cost dels respectius actius no
corrents.

D'acord amb la llei de I'lva, en el seu apartat 7.8 s'especifica que no estaran subjectes a Iimpost, els serveis
prestats per encomanes de gestio per el ens, organismes i entitats del sector pablic que ostentin la condicié de
mitja propi instrumental. Aixi mateix tampoc sera d'aplicacié I'impost, els serveis prestats, per qualsevol ens,
organisme o entitat dels sector public, a favor de 'Administracié Piblica de la que depén a una altre integrament
dependent d'aquesta, quan I'Administracié Publica tingui la titularitat integra dels mateixos, com és el cas de
Coressa.

La societat va aplicar durant I'any 2021 una prorrata del 100% en tota la resta d'activitats que estan subjectes-a
I'lmpost sobre el Valor Afegit. La mateixa prorrata que I'aplicada a I'any 2020.
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NOTA 12. Informacié sobre els ajornaments de pagaments a creditors

En data 4 de febrer de 2016, Ia resolucio de 29 de gener de 2016, de I'lnstitut de Comptabilitat i Auditoria de comptes,

incorpora la informacio per integrar a la memdria dels comptes anuals. Aixi es presenta el segiient quadre:

2.020 2.021
Dies Dies
Periode mig de pagament a proveidors 43,65 42,51
Rati operacions pagades 43,62 46,83
Rati operacions pendents de pagament 43,74 8,86
Import Import
Total pagaments realitzats 1.975.876,74 2.476.064,56
Total pagaments pendents 422.793,06 352.952,83

NOTA 13. Ingressos i Despeses

13.1 El desglossament primeres matéries i aprovisionaments en l'exercici 2021 és el segiient:

COMPRES 2020 2021

Maléries diverses 483.876,83 584.992,91

TOTAL 483.876,83 584.992,91

2020 2021
EXISTENCIA EXISTENCIA EXISTENCIA | EXISTENCIA

INICIAL FINAL VARIACIO INICIAL FINAL VARIACIO
Combustible 17.650,00 14.560,00 3.090,00 14.560,00 3088000| 1632000
Recanvis 467,00 282640 2.359.40 282640 106800 | - 175840
Materials diversos 4.946.42 315444 179198 3.154,44 806400 | 490956
SALDO FINAL 23.063,42 20.540,84 252258 20.540,84 4001200 1947116

Per tant, el saldo de I'epigraf consum de matéries primeres i altres matéries consumibles estara format per:

2,020 2,021
Compres 483.876,83 584.992,91
Variacio d'existéncies 252258 |- 19.471,16
TOTAL 486.399,41 565.521,75

13.2 Personal: la despesa es distribueix de la segiient manera:

Concepte Saldo a 31/112/20 Saldo a 31/12/21
Sous i salaris 6.781.065,98 7.647.354,38
Seguretat Social 1.957.297,57 2.033.48541
Altres despeses socials 115.897,45 124.823,26
SALDO FINAL 8.854.261,00 9.805.663,05
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13.3 Serveis exteriors: la composicio d'aquest compte és el segiient:

Serveis Exteriors Saldo a 31/12/20 Saldo a 31/12/21
Arrendaments i canons 143.400,65 103.233,34
Reparacions i conservacio 516.368,90 531.407,68
Serveis de professionals independents 79.843,79 73.504,08
Transports - 218,40
Primes d’'assegurances 89.028,36 110.190,58
Serveis bancaris i similars 11.896,22 16.137,98
Publicitat, propaganda i relacions pabliques 5.568,50 5.229,81
Subministraments 52.378,06 40.365,04
Altres Serveis 105.143,25 56.546,51

SALDO FINAL 1.003.627,73 936.833,42

NOTA 14. Provisions i Contingéncies

— Provisions

A 'any 2014 es va dotar una provisio de 211.676,80 euros corresponent a I'import avalat per la societat (nota 20)
davant 'Ajuntament de Barbara del Vallés com a garantia definitiva de I'execucio de les obres i posterior gestio i
manteniment del servei public d'aparcaments per a camions aixi com I'explotacié de la zona complementaria annexa,

tenint en compte que no es preveu la realitzacio del projecte.

- Contingéncies

Els administradors de les societats consideren que les provisions registrades cobreixen adequadament els riscos,
arbitratges i demés operacions de les societats i no s'espera que dels mateixos es desprenguin passius addicionals als
que hi ha registrats.

NOTA 15. Informaci6é sobre medi ambient

La societat no ha incorregut en despeses especials per a la minimitzacié de I'impacta ambiental o proteccio i millores
del medi natural, ni té comptabilitzada cap provisio per riscos ni per contingéncies possibles per a a proteccio i millora
del medi natural.

NOTA 16. Subvencions i donacions

16.1 Subvencions de capital

Aquesta partida correspon a quantitats procedents d’organismes oficials i pablics per realitzar inversions. En concret,
s6n quantitats que han estat ingressades per I'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat. També s'incorpora a aguesta-.
partida el patrimoni cedit en Us per I'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat (Edifici Serconsa i el Diposit Municjﬁ'a_l):

A Pany 2021 s'incorpora, com a Patrimoni cedit en Us, tal i com es comenta a la Nota 5, la cessio d'Us pfivatiu-de la
finca municipal Can Julia. J
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Els moviments corresponent a les subvencions de capital ha estat de:
Exercici 2021

; Altes per Baixes per
Saldoa 31112120  Altes Baixes  Sanejament impost diferit  impost diferit Saldo any 2021
Subvencié capital 936557 0,00 0,00 {5.150,76) 0,00 1.287,79 5.502,60
Patrimoni cedit en s 85.553,77 0,00 0,00 (4.387,38) 0,00 1.096,85 82.263,24
9491934 0,00 0,00 (9.538,14) 0,00 2.384,64 87.765,84
Exercici 2020
R Altes per Baixes per
Saldoa 31/12119  Altes Baixes  Sanejament impost diferit _ impost diferit Saldo any 2020
Subvencié capital 1322854 0,00 0,00 (5.150,76) 0,00 1.287,79 9.365,57
Patrimoni cedit en us 8884430 000 0,00 (4.387,38) 0,00 1.096.85 85.553,77
102.072,84 0,00 0,00 (9.538,14) 0,00 2.384,64 94.919,34

16.2 Subvencions d’explotacio imputades directament a resultats:

Aquestes subvencions es reparteixen de la segient manera:

Concepte Saldo Saldo
31.12.20 3.12.21
Subv. d'explotacio imputades directament a resultats 127.858,51 124.027,77

Durant 'any 2021 s’han imputat com a resultats subvencions per valor de 124.027,77 €. Aquestes subvencions es
reparteixen de la manera segient:

2020 2021

Concepte Import subvencié | Import subvencié

Aportacié Treballem 93.153,59 124.027,77

A.portacié pera la repercussit:')’ deles despeses derivades de la recuperacit de 34.705.22

diversos serveis per successié empresarial '

Altres - -
Ajuntament de Sant Boi de Llobregat 127.858,81 124.027,77
TOTAL SUBVENCIONS 127.858,81 124.027,77

NOTA 17. Fets posteriors al tancament

D'acord amb el decret nimero AP41220001 de data 8 de gener de 2022, es considera aprovat definitivament
I'adjudicacid de la cessio d'Us privatiu de la finca municipal Can Julia, i per tant, sha signat el document de
formalitzacio de la concessio demanial per un termini de 20 anys.. La valoracié de la finca s'estima en 1.500.163,26
euros com a contraprestacio economica de la concessié d'us s'estableix un canon de 44.560,31 euros/ any que
s'abonara a I'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat.

Amb posterioritat a 31 de desembre de 2021, no s’ha produit cap fet que, per la seva importancia, requereixi la

modificacié dels presents comptes anuals, aixi s'han adaptat els pressupostos de 'any 2022 a la situacié derivada de
la COVID-19 i no es preveu que els estats financers puguin quedar afectats per aquest motiu.
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NOTA 18. Operacions amb parts vinculades

Les societats considerades com parts vinculades son les segilents:

PARTS VINCULADES Entitat Altres parts
dominant vinculades

IGUALSSOM X

Ajuntament de Sant Boi X

CLAUS X

Durant I'exercici 2021 els membres del Consell d'Administracié no han rebut cap tipus de remuneraci6 de la societat,.
La retribucié global del personal directiu composat per 2 persones a l'any 2021 ha estat de 136.522,54 €. | la
remuneracio rebuda a I'any 2020 va ser de 143.052,26 € corresponents a 3 persones.

No existeixen bestretes ni crédits entregats als membres d'alta direccié i membres de 'organ d' administracio.

Als efectes d'all disposat a l'article 229 de la Llei de Societat de Capital, en la redaccié donada per la Llei 31/2014, es
fa constar que es fa constar que el Sra. Lluisa Moret i Sabidé (DNI 52.192.362-A), és presidenta I'empresa municipal
CORESSA, de capital integrament pblic, totalment desemborsat per I'Ajuntament de Sant Boi de Liobregat, que el Sr.
José Angel Carcelén Lujan (DNI 35.064.585-G) és Vicepresident i Conseller Delegat de la societat, que la Sra. Maria
Salud Gonzalez Martin (DNI 52190723-C) és consellera, que el Sr. Juan Antonio Tamayo Fernandez (DNI
38.498.409-C) és conseller, que la Sra. Alba Martinez Vélez (DNI 47.602.889-L) és consellera, que el Sr. Cesar
Antonio Thovar Pérez (DNI 52198714F) és conseller, que el Sr. Javier Lopez Herranz (DNI 52462045B) és
conseller, que el Sr. Jaume Sans Margenet (DNI 38128725S) és conseller, que el Sr. Lluis Tejedor Fabregat (ONI
46539215A) és conseller, que el Sr. Jorge Romero Gil (DNI 40972060K) és conseller, i que aixi mateix la Sra. Laura
Olivares Bastida és secretaria, no consellera, del Consell d'Administracié de CORESSA, empresa municipal de
capital integrament public, totalment desemborsat per I'Ajuntament.

Segons informacié facilitada a la Societat pels Consellers que durant I'exercici ocupaven carrecs en el Consell
d’Administracié de la Societat, cap dels membres del Consell d'Administracio de la Societat ni les persones vinculades
als mateixos segons s'estableix I'article 229.2 i 229.3 del Text Refos de la Llei de Societats de Capital han mantingut
participacions directes o indirectes en el capital de societats amb el mateix, analeg o complementari génere d'activitat
que constitueix I'objecte social de la Societat.

Addicionalment i d'acord amb el que s'estableix a I'article 229.1 del Text Refés de la Liei de Societats de Capital, cap
administrador ha comunicat qualsevol situacio de conflicte, directe o indirecte, que pogués tenir amb linterés de la
Societat.

A I'any 2021 s'ha fet efectiva una prima d'asseguranga de responsabilitat civil d'administradors per import de 1.481,77
euros, I'import de la prima de 'any 2020 va ser de 1.447,13 euros.

Cal comentar que el Ple de I'Ajuntament, en sessio de caracter ordinari, celebrada el dia 19 de juliol de 2018 va
aprovar el reconeixement de la societat Corporacié d’Empreses i Serveis de Sant Boi SA (en anagrama CORESSA)
com a mitja propi personificat de 'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat a I'efecte de I'establert a l'article 32 de la
LCSP.

28



| ltesEE )

Aixi als efectes del compliment d'aquest article 32, en quant a que mes del 80% de les activitats hagin estat confiades

pel poder adjudicador a I'ens destinatari de I'encarrec , cal fer el corresponent analisi:

— Prestacié Serveis Ajuntament...............cccooevevvvciecnnrinrenen, 10.526.202,67
— Prestacié Serveis Claus...............cccccoeeuverieervnenreeeieee e 711.591,69
—  Prestacio Serveis Igualssom .............cccccvievieesiiiseeees 96.063,54
—  Subvencions AJUNAMENE ...........c...ovcviemeneiereeeecreeeesr e e 124.027,77

Total......cocnninnneiescnencnnens s nsanaarE s T . 11.457.885,67

Fent el seglient calcul:
(11.457.885,67/11.818.759,58) x 100 =96,94%

Per tant, com es pot veure el percentatge és superior al 80%. El percentatge corresponent a 'any 2020 va ser del

97,22%.

Detall d’ operacions amb parts vinculades:

1. Serveis prestats

L'import que s'ha facturat amb les parts vinculades corresponen als segiients treballs:

a. alempresa de Claus (empresa de capital 100% de 'Ajuntament de Sant Boi de Liobregat) ha estat:

Detall treballs 2019 2021
Servei de Gestié Administrativa, comptable i de RRHH 497.059,79 588.586,30
Neteges varies 284,22 341,69
Neteges Aparcaments Municipals i Estacions Serveis 43.623,00 122.663,70
Total 540.967,01 711.591,69
b. alAjuntament de Sant Boi de Liobregat ha estat :
Detall treballs 2,020 2,021
Neteja Viaria i altres neteges 3.329.535,96 3.657.777,85
Recollida RSU, FORM i RSU Comercials 3.004.531,76 3.074.977,00
Transport de Runes i Deixalleria 180.183,96 181.943,00
Neteja faganes 102.304,92 103.247,00
Neteja dependencies municipals 2.455.817,63 2.546.061,92
Neteja mercats municipals 116.962,00 138.937,92
Equips de proteccio individual per la prevencid del virus SARS-COV 2 15.811,19 -
Altres neteges 6.848,23 17.531,30
Diposit vehicles 51.019,00 51.391,92
Control i vigilancia mercats i parc agrari 121.841,00 130.669,00
Centre de Control de la Policia 312.707,00 339.845,00
Grua Municipal 279.968,00 281.859,00
Gestio habitatges IMPSOL 1.761,76
Total 9.977.530,65 10.526.002,67

Aixi mateix s’han rebut les subvencions especificades a la Nota 16.
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c. L'import facturat a 'empresa Igualssom ha estat:

Detall treballs 2,020 2,021
Servei de Gestio Administrativa, comptable i de RRHH 16.921,90 96.063,54
Total 16.921,90 96.063,54

2. Els saldos deutors amb les parts vinculades al tancament de I'exercici és el segiient:

a. ambI'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat com a client és el segient:

Detall treballs

2020 2.021

Cobraments pendents relatius a les facturacions de les diferents neteges

1.790.63889 |  1.821.668,79

Cobraments pendents relatiu a la resta de facturacions (Grua, Centre de Control, Vigilancia

de Mercats, ..)

53.795,93 84.369,63

Cobraments pendent gestio habitatge IMPSOL

1.761,76

Total

1.844.434,82 | 1.907.800,18

b. Els saldos pendents de cobrar de I'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat com a deutor per

diferents conceptes son els seglients:

Detall treballs

2,020 2.021

Subvencio programa Treballem

62.79552 | 43.923,92

Aportacio per la repercussio de les despeses derivades de la recuperacio de diversos serveis

0,00| 34.705,22

Desadscripcio Masia Torre Figueres

195.712,35 | 195.712,35

Total

293.213,09 | 239.636,27

¢. amb Claus, com a client i dins de I'epigraf d'inversions amb empreses del grup i associades a

curt termini és el segiient:

Detall treballs 2,020 2.021
b. Cobrament facturacio serveis de CORESSA 547.561,73 711.591,69
¢. Finangament de les activitats que formen I'escissio parcial de branques d'activitat 430.256,81 400.000,00
Total 977.818,54 1.111.591,69
d. amb Igualssom com a client el saldo és el seglent:
Detall treballs 2.020 2,021
Cobrament facturacio serveis de CORESSA 36.976,26 96.063,54
Total 36.976,26 96.063,54

3. L'import dels serveis rebuts al tancament de I’exercici ha estat:

En data 3 de juliol de 2021 es va signar amb I'Ajuntament de Sant Boi Llobregat un préstec a curt termini per un
import total de 1.000.000 €. La quantitat disposada a 31 de desembre ha estat de 375.000 €. El tipus d'inferés
aplicat en el préstec, ha estat del 0,079%. La despesa meritada per I'any 2021 és de 379,98 euros, |Ja de'Tany

2020 de 652,89 euros.
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La despesa registrada pel que fa a 'Ajuntament és:

—  Impostos pagats (IAE, Impost circulacid, etc.) ... 10.220,68 €
TOAl vttt 10.220,68 €

a. amb Claus la facturacio rebuda:

—  Facturacio consum DENZINA............c.ccevveeeeererereriiisecseierereseessssnenens 345.353,90 €
OB oottt sttt ettt sttt s r st et sttt rssaae s 345.353,90 €

4, Limport dels saldos creditors al tancament de I'exercici ha estat:

a. Al tancament de l'exercici resta pendent de pagar a 'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat |'import de
375.000 euros corresponen al préstec a curt termini.

b. Amb Claus l'import pendent de pagar és de 17.009,52 €.

NOTA 19. Altra informacié

19.1 Nimero mig de treballadors per categories i sexes

La distribucio del Consell d'Administracié per categories i sexes ha estat:

Exercici 2021

Dones Homes TOTAL
Consell Administracio 3 7 10
Exercici 2020
Dones Homes TOTAL
Consell Administracié 3 7 10

31



La distribucié del nimero mig de treballadors per categories i sexes ha estat:

AL Promig 2020 DISCAPACITAT Promig 2019 DISCAPACITAT
Dones | Homes | TOTAL TOTAL Dones | Homes | TOTAL TOTAL
COORDINACIO 1 0 1 0 1 0 0 0
Direccié 0 0 0 0 0 0
Secretaria 1 0 1 BE 0 0
RRHH 6 2 8 0 7 2 9 0
Direccid i administracié 1 1 2 1 0 1
Gestio de Personal - RRLL - Desenvolupament 4 0 4 5 1 6
PRL - Formacié Continua - Ag. Igualtat - Seleccié 1 1 2 1 1 2
SERVEIS GENERALS | ADMINISTRACIO 8 6 14 1 8 6 14 1
Direccio i administracid 6 1 7 6 1 7
Recepcié i informaci6 1 2 3 1 1 2 3 1
Sistemes d'informacié 0 3 3 0 3 3
Comunicacio 1 0 1 1 0 1
SERVEIS PER A L'AJUNTAMENT 108 20 128 7 108 22 130 7
Direcci6 i administracio 1 2 3 1 2 3
Neteja Edificis 94 1 105 6 93 14 107 6
Centre de control Policial 10 2 11 1" 1 12
Servei Control Mercats 2 1 4 2 1 3
Grua 1 4 5 1 1 4 5 1
NETEJA VIARIA | RECOLLIDA 10 96 106 5 8 86 104 4
Direccid i administracié 3 1 4 3 1 4
Neteja viana 6 43 49 3 4 42 46 2
Recollida de Residus 1 43 44 2 1 44 45 2
Deixalleria Municipal 0 2 2 0 3 3
Rentat de contenidors 0 1 1 0 1 1
Taller Mecanic 0 6 6 0 5 5
[ToTAL [ 138 | 125 | 257 13 [(12 | 18 | 2% 2 |

Els honoraris relatius als serveis d'auditoria dels comptes anuals a 31 de desembre de 2021 tenen un import de 6.400
euros, treballs realitzats en matéria de suport a la contractacio pablica 1.755 euros i per altres serveis 1.139,11 euros. |
els honoraris relatius als serveis d'auditoria dels comptes anuals de I'exercici 2020 van tenir un import de 6.600 euros,
pels treballs realitzats en matéria de suport a la contractacié publica és de 7.995 euros i per altres serveis de 938,81

€uros.

No hi han acords de negoci que no figurin en el balang ni en altres punts de la meméria i que ajudin a determinar la

posicio financera de la societat.

NOTA 20. Avals rebuts

Actualment BBVA ha concedit a CORESSA dos avals:

—  Aval de 3.000 euros davant Ia direcci provincial de Tresoreria Generals de la Seguretat Social per respondre
del pagament de deutes que es puguin produir davant la citada direccio provincial.

—  Aval de 211.676,80 euros davant I'Ajuntament de Barbara del Vallés com a garantia definitiva de |'execucio
de les obres i posterior gestio i manteniment del servei piblic d’aparcaments per a camions"aixi_com
I'explotacio de la zona complementaria annexa.
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NOTA 21. Informacié segmentada
La distribucio de I' import de la xifra neta de negocis per divisions és fa segiient:

Categories 2.020 2,021
Area de Serveis Generals, Sostenibilitat i Innovacio 4.198.329 4.382.998
Area de Gestio de Residus i Neteja Viaria 6.594.018 7.253.951
Total 10.792.347 11.636.949

A Sant Boi de Llobregat, en data 24 de marg de 2022 queda formulat el Balang de Situaci6, la compte de Pérdues i
Guanys, I'Estat de Canvis en el Patrimoni Net, I'Estat de Fluxos d'Efectiu i la memoria de CORESSA corresponents a
l'exercici 2021, numerats correlativament de la pagina 1 a la 33, donant la seva conformitat, mitjangant signatura, els
membres del Consell d’Administracié de la Societat.

Sra. Lluisa Moret i Sabidd Sr. José Angel Carcelén Lujan
‘Q/&_.C_ ot 7P (VMQ)\P

Sra. Maria Salud Gonzéalez Martin _ Sr. Juan Antonio TamfAyo Fernandez

e, 77
o f

A
%/") .{:&/‘/’_ /

G-

Sra. Alba Martinez Vélez Sr. César Antonio Thovar Pérez

-

Sr. Javier Lépez Herran Sr. Jaume Sans Margenet

Sr. Jorge Romero Gil

o

33



INFORME DE GESTIO DE CORESSA 2021

AREA DE GESTIO DE RESIDUS | NETEJA VIARIA

RECOLLIDA DE RESIDUS

Nombre de TM de fraccit resta reCOIAES ..........oovvreieiirirerecc e 19.738
Nombre de TM de fraccid FORM reCOIIAES...........ccvemveiurinii it 2910
Nombre de TM de fraccid paper i cartrd reColldEs ..o 1.932
Nombre de TM de fraccid envasos reCOIIAES ...........ccv v i 1.594
Nombre de TM de fraccid Vidre reCollideS...........oe.vveerercririr it e 1.322
Nombre de TM de restes vegetals reCollIdES .........c...ccriiiiiii s 198
Nombre de TM de voluminoSos rECOIIABS ............cooerrirriemirimireiecrr i bbb 1.686
Nombre de TM de NELEJA VIAMIA. ............cvvrevinriiriiiiiii it 2815
Nombre de persones usuaries de la Deixalleria Can Calderon ..., 8.331
Nombre de TM de residus rECOIMARS ............ccveriireerireiirmsenricieei b 3.827
NETEJA VIARIA

Reforg del servei amb programa PMI ..., 4 oficials i 18 peons durant 6 mesos
Reforg del servei amb Pla Ocupacional................cccoirciiiiiinneinees, 5 peons durant 12 mesos
REfOrG @ddiCIONal ..........coccvvrriirecirercecicsciiren s s 6 peons durant 2,5 mesos

S'han realitzat 145 actuacions de neteja de pintades, en faganes plbliques i privades
S'han incorporat 3 clients externs de recollida de residus (total: 35)

TALLER

Nombre d'actuacions de reparacio de VENICIES ................ccocciciiiiiriiinnrricsiisiins i 8.895

S'han incorporat a I'Area 4 vehicles: 2 camions de carrega lateral (GNC), 1 furgoneta eléctrica i 1 escombradora
mecanica

|AREA DE SERVEIS GENERALS, SOSTENIBILITAT | INNOVACIO

PREVENCIO DE RISCOS | GESTIO AMBIENTAL

Nombre d'hores de fOrmacio €N PRL...........cccovviveiiiieeeis st et ssbe s 964
Factura anual d'EPIS, uniformitat i mesures de prevencio (€) ..., 114.285
S'han implantat mesures de foment d'habits sostenibles al personal de les empreses municipals

RECURSOS HUMANS

Nombre de CONractes fOrMANLZALS ..............coviieiiiiiiiiii e se e ese sttt en bbb cinnsins 363
Nombre d'acCioNs de fOrMACIO INTEINA.............vvciiiien v viie st eb s sbsss bbb r st b rs st ar et srsrese e nreens 32
Nombre de processos de seleccio de personal gestionats...........cc.ovimrivimnini 26
COMUNICACIO

Nombre de comunicacions internes realitzades ... 61
Nombre d'incidéncies T'ESCOItem gestionades............ccccciiiiiiciiiiminiicisie s 2284

S'ha col-laborat amb el Servei de Medi Ambient en el desenvolupament de la campanya de comunicacié "Cuidem Sant
Boi".

Durant 'any 2021 s'ha iniciat la campanya "Sant Boi Té Energia" en col-laboracié amb el Servei de Medi Ambient-
S'ha iniciat el procés d'unificacio del nom comercial de les 3 empreses municipals (AEMAS).
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ECONOMIA | FINANCES

NOMDIE de fACIUIES TEDULES .......ccviveeeriiiieeeeere ettt et ettt st b et ssere s bn s b s st e st etesersrenesnets 5.448
NOMDIE 08 FACIUIES BIMESES ....viveevieeeeee ettt ettt ettt ettt et e s s tstat e saetstesesteresbeaersoresbsbarssbebeanaeene 9.668
Nombre de licitacions GESHONAUES ..ot 12

DIGITALITZACIO | INNOVACIO

Col-laboracio amb el Servei de Sistemes d'Informacio de I'Ajuntament en el Projecte de Millora de Xarxes de Ciutat.
Col-laboraci6 amb el Servei de Sistemes d'Informacid de 'Ajuntament en el Projecte d'implantacié de telefonia IP
corporativa.

Collaboracio amb el Servei de Sistemes d'Informacié de I'Ajuntament en el Projecte de Plataforma de Treball
Corporatiu i Ofimatica.

IGUALTAT, GOVERNANGA | SUPORT MUNICIPAL
Grua municipal

Nombre de serveis de retirada de VEhICIES..............ccovvrerieieeis et v ereb s 2.116
Dipéosit de vehicles

Nombre de vehicles entrats @ diPOSt............cccocviiiieiriee e et nie e enae 1.528
NOMDBIe de VENICIES GFEITAIIALS ..........coeveieeeiseeeceee ettt sttt r s s st st ben e er e erereseretenassans 316

Centre de Control de Seguretat
Nombre d'hores aNUAIS B8 SEIVET .......c..oveviivieiiiieeireeee ettt ettt b e sb st se s beasetsaberesseretennees 16.174

Control de mercats

Nombre d'hores anUAIS A SEIVEI ...........cc.civvivcriiririeninee e er et e ses e essrsesssensasessenes 4407
Habitatge
Nombre d'habitatges socials gestionats.............cccoi 64

S'han gestionat dos procediments d'adjudicacié d'habitatges: lloguer social (6 sol-licituds) i lloguer per a joves (10
sol-licituds).

NETEJA D'EDIFICIS
Nombre d'hores Setmanals de SEIVEI............cccvieiiiircrcnre et 2.348
Nombre de dependéncies municipals objecte de SEIVei............cccvimnc 79

Durant el curs 2020-21 i 2021-22 s'ha ampliat el servei de neteja a les escoles municipals com a mesura de lluita
contra la COVID 19.

DADES ECONOMIQUES

En I'ambit economic s’ha assolit la xifra d'ingressos de 11.877.529,88 euros, s’ha obtingut un resultat (quanys) després
d'impostos de 65.985,78 euros i un Cash-Flow (resultat més amortitzacions menys subvencions de capital) de
527.118,19 euros, aquest resultat reforga I'estructura patrimonial de CORESSA a I'hora d'assolir nous projectes i
activitats.

Durant I'any 2021 no s'han realitzat despeses en matéria de [+D i no s’han realitzat adquisicions d'accions propies.

Fins a la data d’avui no es dona cap fet rellevant o esdeveniment posterior al tancament de I'exercici que pugui tenir
efectes sobre els comptes de 'exercici 2021,
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A Sant Boi de Llobregat, en data 24 de marg de 2022 queda formulat l'informe de gestié de CORESSA corresponent a
I'exercici 2021, numerat correlativament de la pagina 34 a la 36 , donant la seva conformitat, mitjangant signatura, els
membres del Consell d'Administracié de la Societat.

Sra. Lluisa Moret i Sabidd Sr. José Ange| Carcelén Lujan

Sr. Juan Antonio Tamayd\Fernandez

Sra. Alba Martinez Vélez Sr. César Antonio Thovar Pérez

Sr. Javier Lopez Herranz Sr. Jaume Sans Margenet

Sr. Lluis Tejedor Fabre%al. _7{"\\\\,{\ Sr. Jorge Romero Gil

p ﬁ%@
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